EDITAL 001/2021 PREFEITURA DE AREADO/MG
Divulgação do Gabarito Oficial e Resultado Preliminar da Prova Objetiva

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO e a EMPRESA PORTAL ACESSO 7, no uso das suas atribuições legais, Tornam público o RESULTADO

PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA, do Concurso Público.

Art. 1º Encontra-se no anexo único a relação nominal do resultado preliminar da Prova Objetiva. Art. 2º O Gabarito Definitivo da Prova Objetiva, assim

como as Respostas aos Recursos Interpostos contra o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva encontram-se disponíveis no endereço eletrônico https://

http://www.portalacesso7.com.br/editais/concurso-publico-edital-n-001-2021-prefeitura-municipal-de-areado-mg/4, a contar da data de publicação deste

edital. Art. 3º Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva no prazo máximo de 03 (TRÊS) dias contados a partir

da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado POR EMAIL OU SETOR DE PROTOCOLOS DA PREFEITURA DE AREADO. Art.

4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

CONSIDERAÇÕES PARA A CLASSIFICAÇÃO DE ACORDO COM O EDITAL 001/2021

“DA CLASSIFICAÇÃO 8.1. A nota final do candidato habilitado no Concurso Público será igual à somatória dos pontos obtidos na PROVA OBJETIVA. 8.2.

Os candidatos aprovados serão classificados por ordem decrescente de valor da nota final. 8.3. No caso de empate na classificação final, serão adotados os

seguintes critérios para desempate, no que couber:8.3.1. Preferência ao candidato com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data desse Edital, nos

termos da Lei Federal Nº: 10.741/2003, sendo dada a preferência sempre ao candidato com maior idade considerando-se dia, mês e ano de nascimento; 8.3.2.

Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na matéria de Conhecimentos Específicos; 8.3.3. Preferência ao candidato com maior idade,

sendo esta inferior a 60 anos considerando-se dia, mês e ano de nascimento. 8.3.4. Preferência ao candidato com maior número de filhos menores de 18 anos

ou incapazes.”

2

CLASSIFICAÇÃO GERAL CONTADOR

Nº CONTADOR CARGO Português Rac.

log

C.

Específico

Pont Class

1 CARLA REGINA ATELLA FERREIRA ROCHA CONTADOR 06 06 18 30 1º

2 DANIAN GIL DE OLIVEIRA ANDRADE CONTADOR 03 08 16 27 2º

3 VITOR SILVEIRA GALO VIEIRA CONTADOR 07 06 14 27 3º

4 RAFAELA DA SILVA GOMES CONTADOR 05 07 12 24 4º

5 MARCOS SERIO DA SILVA CONTADOR 04 05 14 23 5º

6 BRUNA CRISTINA DA SILVA PEREIRA CONTADOR 08 05 10 23 6º

7 CRISTIANO REIS DA SILVA CONTADOR 03 06 12 21 7º

8 DOUGLAS HENRIQUE DE OLIVEIRA CONTADOR 06 05 10 21 8º

9 LILIAN DENIZIA SILVA BRASILEIRO FIGUEIREDO CONTADOR 06 04 08 18 Desclassificado

10 VILMA CUSTÓDIA DE JESUS CONTADOR 04 03 08 15 Desclassificado

11 ELAINE TEIXEIRA DOS SANTOS CONTADOR 00 00 00 AUSENTE AUSENTE

12 RAFAEL ALVES MOTTA CONTADOR 00 00 00 AUSENTE AUSENTE

3

CLASSIFICAÇÃO GERAL MÉDICOESF/PSF

Nº NOME MEDICO ESF/PSF CARGO Português Rac. log C. Específico Pont Class

1 MAURÍLIO PACHECO NETO MÉDICO ESF 07 05 18 30 1º

2 WILLIAM ALVES DE OLIVEIRA MÉDICO ESF 09 09 12 30 2º

3 EMÍLIO DE ANDRADE ROCHA MÉDICO ESF 06 07 16 29 3º

4 TIAGO MARCELO RIBEIRO MÉDICO ESF 05 06 16 27 4º

5 CAIO HENRIQUE ANDRADE MARTINS MÉDICO ESF 07 06 14 27 5º

6 EMERSON DA SILVA RABELO MÉDICO ESF 04 07 14 25 6º

7 LARISSA FÁTIMA CARVALHO MÉDICO ESF 07 06 12 25 7º

8 VINICIUS ASSIS ARAUJO MÉDICO ESF 05 05 14 24 8º

9 GIOVANNA CARVALHAES MENDES MÉDICO ESF 04 07 12 23 9º

10 MARIA ALICE SILVA FERRAZ DE ARAÚJO MÉDICO ESF 04 07 12 23 10º

11 ANNA CINTHIA TOBIAS PEREIRA MÉDICO ESF 07 06 10 23 11º

12 MAURICIO DANIEL DOS SANTOS MÉDICO ESF 07 06 10 23 12º

13 ANA LUIZA LEMOS DE FREITAS MÉDICO ESF 03 05 14 22 13º

14 VANESSA MARTINS DE SOUZA SIQUEIRA MÉDICO ESF 05 03 12 20 14º

15 MAYRA FABIANNY DE LIMA SILVA MÉDICO ESF 03 05 12 20 15º

16 CAROLINA DA CRUZ LOPES MÉDICO ESF 05 05 10 20 16º

17 KAROLINNE BECKER MOREIRA MÉDICO ESF 03 04 10 17 Desclassificado

18 EDSON JOAQUIM DE FARIA JUNIOR MÉDICO ESF 00 00 00 AUSENTE AUSENTE

19 GABRIEL PELLIZZON PELEGRINI MÉDICO ESF 00 00 00 AUSENTE AUSENTE
20 GERALDO ROLIEN DIAS MÉDICO ESF 00 00 00 AUSENTE AUSENTE
21 LUIZ FERNANDO GUIMARÃES SANTOS MÉDICO ESF 00 00 00 AUSENTE AUSENTE
22 MARCOS SANTOS VIEIRA MÉDICO ESF 00 00 00 AUSENTE AUSENTE

23 MATHEUS DOS SANTOS PINTO CASTILHO MÉDICO ESF 00 00 00 AUSENTE AUSENTE
24 NATHÁLIA BERNARDES DA SILVA MÉDICO ESF 00 00 00 AUSENTE AUSENTE
25 NATHALIA RIBEIRO DE AMORIM MÉDICO ESF 00 00 00 AUSENTE AUSENTE
26 NERIO JOSÉ RABELLO NETO MÉDICO ESF 00 00 00 AUSENTE AUSENTE

27 RAFAEL MELO STARLING TAVARES MÉDICO ESF 00 00 00 AUSENTE AUSENTE
28 SAULO CRISTIAN LIMA DE SOUZA MÉDICO ESF 00 00 00 AUSENTE AUSENTE

4

CLASSIFICAÇÃO GERAL PSICOLOGO

Nº PSICÓLOGO CARGO Português Rac. log C. Específico Pont Class

1 ANDRÉ LUIZ BELLIDO PSICÓLOGO 09 04 18 31 1º

2 KALITA MORETI HENRIQUE PSICÓLOGO 06 05 18 29 2º

3 MARINA SIQUEIRA CASTRO PSICÓLOGO 06 04 18 28 3º

4 JOZIELMA DOS SANTOS RIBEIRO PSICÓLOGO 05 04 18 27 4º

5 RAPHAELLA NOGUEIRA TARDIOLLI PSICÓLOGO 05 05 16 26 5º

6 LAÍNE RAFAELLE BARBOSA PSICÓLOGO 07 03 16 26 6º

7 ISABELA DE OLIVEIRA PSICÓLOGO 06 05 14 25 7º

8 FELIPE ALVES PSICÓLOGO 05 03 16 24 8º

9 THATIANY JÉSSIKA SILVA CARVALHO PSICÓLOGO 04 04 16 24 9º

10 CAMILA ELISETE DE PAULA PSICÓLOGO 05 05 14 24 10º

11 BIANCA DE PAULA PSICÓLOGO 06 06 12 24 11º

12 ELISA MARIA SILVA FERNANDES PSICÓLOGO 03 04 16 23 12º

13 LARYCE DE OLIVEIRA DOS SANTOS PSICÓLOGO 07 04 12 23 13º

14 FREDERICO EUSTÁQUIO MANUEL PSICÓLOGO 04 04 14 22 14º

15 MARIELLE OLIVEIRA BATISTA PSICÓLOGO 04 04 14 22 15º

16 RAYSSA BORGES DE CARVALHO PSICÓLOGO 04 04 14 22 16º

17 VANDERLÉIA OSÓRIA DA SILVA REIS RIGONI PSICÓLOGO 06 06 10 22 17º

18 GABRIELA DE OLIVEIRA BORGES PSICÓLOGO 01 06 14 21 18º

19 FÁBIO ROBERTO RODRIGUES RABELO PSICÓLOGO 06 03 12 21 19º

20 ANTÔNIO EDUARDO MARQUES OLIVEIRA PSICÓLOGO 05 04 12 21 20º

21 MICHELE LEITE SILVA PSICÓLOGO 05 06 10 21 21º

22 LÉLIA DE OLIVEIRA PSICÓLOGO 05 06 10 21 22º

23 JUCIANE ANGÉLICA MENDES PSICÓLOGO 08 05 08 21 23º

24 ELAINE LOPES BERNARDES PSICÓLOGO 05 03 12 20 24º

25 TALITA OLIVEIRA ALVES REIS PSICÓLOGO 04 04 12 20 25º

26 MARIANA CARDOSO AVELINO PSICÓLOGO 06 02 12 20 26º

27 TAINARA APARECIDA OLIVEIRA PSICÓLOGO 05 05 10 20 27º

5

28 LETICIA SARTO DE SOUSA PSICÓLOGO 02 03 14 19 Desclassificado

29 MARILENE DE OLIVEIRA MENDES TARDIOLLI PSICÓLOGO 05 04 10 19 Desclassificado

30 JOSIANE FERNANDES DE AVILA PSICÓLOGO 03 05 10 18 Desclassificado

31 NAYARA APARECIDA MARTINS PSICÓLOGO 04 04 10 18 Desclassificado

32 MAISA AMÉLIA FREIRE PSICÓLOGO 03 03 10 16 Desclassificado

33 UBIRATAN SILVA PSICÓLOGO 02 04 06 12 Desclassificado

34 ALINE APARECIDA DA SILVA AGUIAR PSICÓLOGO 00 00 00 Ausente Ausente
35 AUGUSTO COUTINHO MACHADO PSICÓLOGO 00 00 00 Ausente Ausente
36 BRUNA DAMACENO FURTADO PSICÓLOGO 00 00 00 Ausente Ausente
37 CARLA COSTA VIEIRA PSICÓLOGO 00 00 00 Ausente Ausente

38 GABRIELA NUNES MIGUEL TEIXEIRA PSICÓLOGO 00 00 00 Ausente Ausente
39 LARA BASTOS ARAÚJO PSICÓLOGO 00 00 00 Ausente Ausente
40 LAURA MOREIRA MARCELINO VITTI PSICÓLOGO 00 00 00 Ausente Ausente
41 PAULA PEREIRA GARCIA PSICÓLOGO 00 00 00 Ausente Ausente

CLASSIFICAÇÃO GERAL PSICOLOGO (Pessoa com Deficiência)

Nº PSICÓLOGO (Pessoa com Deficiência) CARGO Português Rac. log C. Específico Pont Class

1 FÁBIO ROBERTO RODRIGUES RABELO PSICÓLOGO 06 03 12 21 1º

6

GABARITO OFICIAL

GABARITO CONTADOR

Resultado - Português

(Questão: 01) A

(Questão: 02) C

(Questão: 03) A

(Questão: 04) D

(Questão: 05) B

(Questão: 06) D

(Questão: 07) C

(Questão: 08) D

(Questão: 09) D

(Questão: 10) A

Resultado – Raciocínio Lógico

(Questão: 11) A

(Questão: 12) B

(Questão: 13) B

(Questão: 14) C

(Questão: 15) A

7

(Questão: 16) D

(Questão: 17) D

(Questão: 18) B

(Questão: 19) B

(Questão: 20) D

Resultado - (Questões Específicas Contador)

(Questão: 21) A

(Questão: 22) D

(Questão: 23) D

(Questão: 24)B

(Questão: 25)Anulada

(Questão: 26) D

(Questão: 27) B

(Questão: 28)C

(Questão: 29)C

(Questão: 30)D

8

GABARITO PSICÓLOGO

Resultado - Português

(Questão: 01) A

(Questão: 02) C

(Questão: 03) A

(Questão: 04) D

(Questão: 05) B

(Questão: 06) D

(Questão: 07) C

(Questão: 08) D

(Questão: 09) D

(Questão: 10) A

Resultado – Raciocínio Lógico

(Questão: 11) A

(Questão: 12) B

(Questão: 13) B

(Questão: 14) C

(Questão: 15) A

(Questão: 16) D

(Questão: 17) D

9

(Questão: 18) B

(Questão: 19) B

(Questão: 20) D

Resultado - (Questões Específicas - Psicólogo)

(Questão: 21) D

(Questão: 22) C

(Questão: 23) A

(Questão: 24) A

(Questão: 25) B

(Questão: 26) D

(Questão: 27) C

(Questão: 28) D

(Questão: 29) C

(Questão: 30) B

10

GABARITO MÉDICO ESF/PSF

Resultado - Português

(Questão: 01) A

(Questão: 02) C

(Questão: 03) A

(Questão: 04) D

(Questão: 05) B

(Questão: 06) D

(Questão: 07) C

(Questão: 08) D

(Questão: 09) D

(Questão: 10)  A

Resultado – Raciocínio Lógico

(Questão: 11) A

(Questão: 12) B

(Questão: 13) B

(Questão: 14) C

(Questão: 15) A

(Questão: 16) D

(Questão: 17) D

11

(Questão: 18) B

(Questão: 19) B

(Questão: 20) D

Resultado - (Questões Específicas – Médico ESF/PSF)

(Questão: 21) C

(Questão: 22) C

(Questão: 23) D

(Questão: 24) A

(Questão: 25) B

(Questão: 26) D

(Questão: 27) B

(Questão: 28) A

(Questão: 29) A

(Questão: 30) A